



KONTAKT

Sydslesvigsk Forenings informationsblad



Første

Rekreation og oplevelser stod på programmet, da førsteholdet 2021 tilbragte nogle skønne dage på Bennetgaard efter institutionens genåbning for sydslesvigske pensionister.



Børnedag

Der var årsmøde og 100+1 års fødselsdag for børnene i Vestermølle Danske Skole og Børnehave.



Ansigter

Der er kaldt til sidste runde i projektet Et Mindretals Ansigter. Vil man være med og fotograferes, melder man sig nu.

Læs mere på KONTAKT side 3

Læs mere på KONTAKT side 4

Læs mere på KONTAKT side 5

ONLINE



Jule Sösemann synger online.

SØLO synger fra sangbogen

Lempelserne på corona-området betyder, at vi så småt kan holde møder igen - men vi må stadig ikke synge sammen. Det er trist, fordi sangskatten i den grad hører med til vores fællesskab. Derfor har SSF bedt SØLO = Jule

Sösemann om at indspille nogle af sangene fra den blå sangbog. Sammen med lydmand Matthias Runge har hun optaget otte numre. To af dem har SSF sammen med freelance-fotograf Martin Ziemer også produceret som videoer. Under sangene ligger også teksterne, så man derhjemme kan synge med - eller lære dem. Sangene er lagt op på YouTube, hvor de kan høres gratis. For at finde sangene skal man blot gå ind på YouTube og søge efter "Sydslesvigsk Forening". På SSFs side er der "playlister", og her ligger de otte sange. Eller man bruger QR-koden her på siden.

QR-koden giver adgang til sangene.



DANEVIRKE MUSEUM



Udenrigsminister Jeppe Kofod - her foran Valdemarsmuren, synligt udtryk for tidligere tiders udenrigspolitik - blev på Danevirke ledsaget af SSFs formand Gitte Hougaard-Werner og SSFs generalsekretær Jens A. Christiansen, mens museumsinspektør Lars Erik Bethge stod for selve rundvisningen. (Fotos: SSF/ Rasmus Meyer)

Udenrigsministeren på Danevirke

Årsmødelørdag var en interesseret årsmødegæst, udenrigsminister Jeppe Kofod på besøg på Danevirke Museum og i den Arkæologiske Park.

Danevirke har været del af dansk udenrigspolitik allerede i vikingetiden. Det var SSF magtpåliggende at kunne

præsentere den spændende historie for ham og sige tak for den danske støtte til et kommende nyt Danevirke Museum.



Der lyttes med interesse til museumsinspektøren.

KOLDING



Viggo Böhrnsen-Jensen: Murnaus rum (serie, 2021)

Temaudstilling med 30 kunstnere

30 medlemmer af Billedkunstnernes Forbund, gruppe syd, deltager i temaudstillingen »Berørt/ Berührt« i Nicolai Kunst & Design, Skolegade 2, Kolding frem til 27. juni, tirsdag-torsdag kl. 9-16, lørdag-søndag kl.10-15.

Udstillerne er Anne Straarup, Chris Heape, Gabriele Beismann, Hanne Ida Helstrup, Helle Koch, Hakon Lund Jensen, Harald E. Jacobsen, Iris

Fridriksdottir, Jesper Kristiansen, Jens Christian Top, Jørgen Steinicke, Karen Kirstine Ballegaard, Karen Ozmec, Karin Mohrdieck, Kirsten Bjerre, Lise Frølund, Lisbeth Ellinor, Lise Tuxen, Marianne Schneider, Nils Vollertsen, Nis Schmidt, Pernille Bejer, Ragnar Stefansson, Søren Møller & Markus Herschbach, Søren Mørns, Thomas Lunau, Vibeke Jerichau og Viggo Böhrnsen-Jensen.

SSF SLESVIG

Vandring fra Snap Sø til Mysunde udskudt

SSF Slesvigs planlagte istidsvandring med geolog og gymnasielærer Svend Duggen den 5. juni er udskudt. Vandringen for børn og voksne på ca. 10 km fra Snap Sø over Kosel til Mysunde finder i stedet sted den 14. august fra kl. 11. For dem, der ikke er klar til at gå turen, vil der være mulighed for at køre med bil til faste

mødesteder, hvor man kan få de mest interessante informationer med. Vandringen afsluttes ved Slesvig Roklubs bådhus i Mysunde med kaffe og kage. Nærmere informationer følger, men man kan altså allerede nu skrive datoen i kalenderen.

LBC

SSF HUSUM

De vandt årsmødekrus

Uwe og Sheila Ehrich havde som de eneste syv af syv rigtige, da de deltog i SSF Husum og Omegns orienteringsløb til danske steder i Husum i april. Da distriktet havde udlovet to gange seks krus, blev der trukket lod blandt dem, der havde seks rigtige. De krus vandt familien Carstens fra Svesing. Reimer Carstens er nyvalgt SR-formand på Husum Danske Skole og havde taget hele familien med på turen.



Ehrichs var med til årsmødet på Mikkelsberg og fik præmien overrakt der: Tre hvide og tre røde krus. (Fotos: Peter Hansen)



Jonne Carstens fisker præmien op af nettet, der holdes af distriktsformand Daniela Caspersen, mens far Reimer, mor Sonja og lillesøster Liv ser til: Der var et krus til hver i familien samt et til en eventuel gæst.

MIKKELBERG



Smykker sælges.

For øjet og ganen

På Mikkelsberg i Hatsted glæder de sig over nyt i butikken - for øjet og ganen så at sige: Kunsttryk og tegninger, smykker fra BAKS Jewellery, presset honning og urtesalt fra Kräuter & Stauden Hasbach.

LBC

SIDSTE RUNDE

Meld dig til fotoprojektet "Et Mindretals Ansigter"

SSFs kommunikationschef Rasmus Meyer og freelancefotograf Martin Ziemer er i gang med sidste runde af optagelser til »Et Mindretals Ansigter«.

I dag, 10. juni samt 14. og 23. juni har de afsat som fotodage. Tilmelding på mail@martinziemer.com eller ram@syfo.de

ET MINDRETALS ANSIGT

SSFs oplysningsprojekt er et omfattende foto-projekt med flertalsbefolkningerne på begge sider af grænsen som målgruppe. Formålet er at give et billede af, hvem menneskene i mindretallet er, og hvorfor de vælger livet i mindretallet. Projektet støttes med midler fra kulturministeriet i Slesvig-Holsten.

- Mange af os oplever tit, at naboer, holdkammerater eller kolleger fra flertalsbefolkningen ikke er klar over, at de også har mindretalsmedlemmer i deres omgangskreds. De tror, at det med mindretal er noget farligt, forklarer Rasmus Meyer. Projektet skal på den måde give et indtryk af, at menneskene i mindretallet ikke nødvendigvis er meget anderledes end andre. Dog med den

forskel, at de har valgt et liv i mindretallet. Projektet vil derfor også give svar på, hvorfor vi vælger det.

- Til det formål tager vi portrætbilleder af mange forskellige mennesker fra mindretallet. Samtidig beder vi dem om at svare på nogle grundlæggende spørgsmål. Blandt andet, hvortor de er del af mindretallet, siger Martin Ziemer. Billederne samt udsagnene fra deltagerne bruges til en fotobog, en kampagne på internettet. Desuden laves materiale, der kan bruges til udstillinger og plakater.

VÆR MED

Der er blevet taget billeder af mere end 90 personer med tilknytning til mindretallet, men de to projektarbejdere vil gerne nå de 120.

- Ansatte, ildsjæle, stille slidere, dem i rampelyset, menige medlemmer, passive brugere, unge, gamle, halvgamle, mænd, kvinder, dem fra Flensborg, Slesvig, og så videre. Alle er velkomne. Vi sætter ingen begrænsninger. Det eneste krav er, at man selv skal føle sig som en del mindretallet, forklarer Rasmus Meyer.



SSFs kommunikationschef Rasmus Meyer.



Freelancefotograf Martin Ziemer.



Her nogle af de 90 fotograferede. (Foto: Martin Ziemer)